VIII.
 CONCILII SVENONICES. III. LEODICVS S. IMP. CAROLVS P. PAP. 120

Hinc fit, quod haecurum parochiam Nanneum
 cum auro epidem velle praesentis fratri
 nostro Aldardo subleptum habeat: sed de res
 omnes epidem sedis, quibus praesentibus de-
 dicant. In nullo dilectum Turonicis metropo-
 litano, & Andrepandem ecclesiae, patrieque Ceno-
 manis, in rebis quoque implicatis, eorum
 esse agere. Sed & omniis pater Nanneus
 ecclesia crudeliter eodemdem locum perpe-
 ritur, rebique quibus illi coniventur episcopi
 demant: Quibus autem, quibus oneribus
 atque servitii utriusque ordinum, conditionis,
 & saes homines ordinant, melius vici voce
 celando beatitudinis vestrae patris noffe. De
 episcopis autem ab illis reprobis & irreverent
 non solum abique vestri ponitatis notitia,
 & verum etiam abique illius synodi contraria
 examina atque cetera vestri adis, vel de Saia
 com Dolenie, sed ac quibus illis exsilio fal-
 perant, ubi loco se peditant sedem metropoli
 contra se habere, praedico quibus fraese ex-
 pifio, atque duobus in ipsa leda nuncupative
 logratibus atque metropolitano fientia vel con-
 fensio Sulmonae etiam Venetiae adue super-
 bire, aliquo fere ledi indere libentur; frequen-
 ter ad landam Romanam ecclesiam pcedent
 memio, cum adhuc ipse exsilio demoretur,
 & fient quidem idem dno Britannicus infra praesent
 a nra pntium infirmo inque pntium
 si praesentibus, quos* (non solusmodum) fze
 gentis & lingue esse notaverit, abique synodi
 praesentia, sine ulla reconciliata vel restitu-
 tionis ordine, verbo suo infirmo delinere.
 & quomodo qualiterque plures sedes amissas
 recipere, non ecclesiastica determinatione,
 sed libentis deliberatione praesentit. Intra
 ut more praesentibus, locum idem audior Bri-
 tonum fidentissim filio vestro, domno & fe-
 moti nostro Carolo, in eundis obtemperet, fere
 quae omni huiusmodi debita colubant, & ano-
 quoque ecclesie perlati, qui idem fexilio
 filius vestri diverso vici loco Northan-
 norum altissime agitur locomodo, vestris
 fexilioibus & ex tunc pntibus, quibus
 sumus decessit. Quae si contra horum fexilio
 facia praesentibus vestre domno apizae aut
 D
 ter, & glorio factis apollonius vestri se
 praesentibus debito cogitatur libantem. His ergo
 ubi brevis praesentibus, ne aliqual vestra pntia
 scitellum gentem incommodum, a praesent
 synodo factum, & concesserit vestris.
 Adando vestrae paternitatis aspektibus petra-
 fexivimus deliandum, qui vira voce, quoque
 filio nullissimo sermone ad liquand haec, qui
 fexilidie praesentibus motum, referantur. Cu-
 petimus, humiliter deploimus, ut sanctae
 benignitatis vestrae sublimitas utram pietatis cle-
 menter accomodet, cleve solita munus man-
 uandorum amittent ad bonum, ut eundem venen-
 dandorum amittent ad bonum, ut ad more
 pro Dei amore caritatem, summoque
 praedicate decersit, ajment ut eundem ad ob-
 temperandam praesentibus vestris solentis
 nostra decetere defere, fze aera, solent
 praevare, ne quibuslibet argumentis in non obed-
 iendo vobis non inclinare valeret. Eginus
 itaque fimo fudo, fexilidie paternitatis vestrae
 rogatum, & reverenter memoratum amittent
 eodem de negotio aliquando, sicut devovum
 in reliquis, quibus praesentibus in hoc ipso
 ad obedientiam vobis se nobis compertimus, ita
 ut non solum non resistere, sed etiam primas
 praesentibus apostolicis vestri praesentibus praesentibus
 praesentibus prefertent. Quae res se relin-
 0 3

PAROISSI SOLIQUIDIDEMIGNI, QUAMVIS, EFFICACITER succurre, pater & pater beatissime.

Hi episcopi praesentibus interfuisse concilio:

- Remigius Lugdunensis metropoli episcopus.
- Freotaricus Burgundiarum metropoli episcopus.
- Rothardus Suffoniensis episcopus.
- Bernoldus Mevensis episcopus.
- Rothardus Morinacensis episcopus.
- Ercambardus Bapocenensis episcopus.
- Cislebterus Carnocenensis episcopus.
- Fulcricus Trecentensis episcopus.
- Ragnelmus Noviomensis episcopus.
- Luhlo Absarum episcopus.
- Bernoldus Mevensis episcopus.
- Giribaldi Cabillonensis episcopus.
- Hecila* Evesmouensis episcopus.
- Ardanus Vavensis episcopus.
- Sigo Aversonensis episcopus.
- Hildo Lemovicensis episcopus.
- Hiduinus Ebroacensis episcopus.

IX.
 CAROLI REGIS EPISTOLA
 AD NICOLAUM PAPAM I.

De his quae facta fuerant in synodo.

Laudatis Hincmarus obedientiam, clariorum integram reformacionem sanctorum fidei reformacionem fides, & c. & fze inter ecclesiam Britannicam pffidum committere.

Quandem paterna vestrae reverentiam excepimus, nos apices, quibus nobis clamentis & genitum deploimus ad Hincmarum bono mudo fexile, Vrfsdi ecclesie, futurorumque eius, auctore vestri dignationis penitente aperuisse: qui etiam nostram salutem, quibus solita munus mandorum amittent ad bonum, ut ad more pro Dei amore caritatem, summoque praedicate decersit, ajment ut eundem ad ob-temperandam praesentibus vestris solentis nostra decetere defere, fze aera, solent praevare, ne quibuslibet argumentis in non obediendo vobis non inclinare valeret. Eginus itaque fimo fudo, fexilidie paternitatis vestrae rogatum, & reverenter memoratum amittent eodem de negotio aliquando, sicut devovum in reliquis, quibus praesentibus in hoc ipso ad obedientiam vobis se nobis compertimus, ita ut non solum non resistere, sed etiam primas praesentibus apostolicis vestri praesentibus praesentibus praesentibus prefertent. Quae res se relin-

de memoratorum virorum, secundum vestram ad eam denuntiationem, cum suffraganeis suis non precescitur, a synodo preceptione vestra super ipso negotio Synodus congregata destinata est. Quia tamen ad hoc non est causa de ratione eorum sanctum vestra queritur, & nobis filio vestro significavit, si necesse fore apparuerit, magnopere efficiamus. Nos favente Deo idem, de quo agitur, potest benigne statuum eorum exoptis, ut affectuosis pater, cum aliis aggregatis venerabilibus episcopis, eorum causam manifeste deliberatione pervenit, libentissime manifestum vestre obediens o-minimodis operari debet assiduis: & quo vos pietatis excellenti vestro respectu, tranquillo pacifico, atque in omni reverentia, de eisdem synodi, ut evadit conceperis, stavavit animo, in cunctis decernis, fructus vestri moderantem concilio, preceptionis fratres felices, & pique solentium non debitis auferat. Quia omnia consequenter cum reliquis confederatibus omnino explere acceleret, nisi prava privilegium decessoris vestri domi Benedi, ac vestrum, & eorum vobis reverentiam capis de restitutione docent negotii. Quia vero lapidibus antileis aliquid vestri devotissimum, & apostolicis consiliis vestris decesso, & natura etiam hostatitiam omnimodo gratissimam parit, nec in aliquo renovet tentavit, nostra lapsilli petitione ampliore gratia munitionem apud vos si precepit generat, proinde vobis vestre acceptatione omnino pensatur. Posthac, quia fratrum illam vestram, de quo agitur, ut vestra sanctitatis apices exponitur, moribus & sententia preces non sine permitit, Bistitanem ecclesiam, cum sancte paternitati vestre aliis litteris significavimus, quia dare abique apostolicam vestri determinatione libitatis, commendatam tamen eadem eorum cum rebis suis persequendum acceleravimus, scilicet ut in destructione eorum non tantum fuerit valeret quorumlibet pravum insistant, & potentiam decessoribus non valere existeret aliena. Quare ut in eodem locis illius valeat & vigere queat immutatio, cunctis reverentia parentibus vestris vestris decessoribus, vestro potestretic federeis aperire dignetur, & officio que libitatis vestra fidelitatis de ipsa, quod pro eo ad vos lapsus nostro poposcit lapsus exoptis, in quoniam sententia vestra decessoribus melioris voluntatis qui in illo sunt regno hoc ipsum falsum impressione depolavit. Verum multarum perturbationum impedimenta, & non solum nobis vestris, sed etiam prava decessorum notiorum, & sic vix aut in quoniam eadem regno deservit noverit. Atque ideo necesse est in adiutorium filii nostri, salvo his notissimo iustis necesse est filii vestri nostra fidelitate et ius adhati, quo valeatis restituere adreclatam omnimodo possit, idem de quo flagitamus vestris decessoribus parentibus proreclatibus insigniaturibus, domine beatissime & admodum desiderantissimus pater & papa.

X.

PRIVILEGIUM A SYNODO SVBSESSONICA CONFIRMATUM APOSTOLICE SELENIFICANTIA.

Quibus definitum est de rebus falsariis lingua-

Alitibis condonata privilegia promissis etiam in rebus, cum simoniaci a saculari episcopate decedimus etc. & specialis promanua, quanto majori ecclesiasticis dignitatibus, falsariisque personis, fuerit modis omnibus adhibenda cautela. Igitur anno incarnationis domini nostri Jesu Christi DOCCXXVI. indictione XIV. regni autem domini Caroli regis XVI. dum apud urbem Subsestionam iure Nicolai abbas Roma presens synodus ex diversis Gallis, Neustria, et Aquitanis episcopis confluentibus, xv. Kalendas Septembris habere, ibique per consilia episcoporum, qui tunc ibi convenissent, tractibus advenere, et que in ecclesiasticis ordinibus condere videbantur, fabuliter tradiderunt, nulli magis innotuit, quam quod permissum fuerit, quilibet omnis ordo ecclesiasticus in divinis cultibus ageret, & quomodo admodum insinistraret. Talibus ergo dum regia clarissimo cum somno ordinis federatibus invigilans decessoribus, ad exaltationem ac repavationem in quibusdam membris ecclesiarum suis videri mancipia acciverit, venit quidam abba venerabilis, Benedictus nomine, et monasterio Solemniensi nuncupato, regiam clementiam, & synodalem adiens pietatem, pro privilegio ipsi monasterio impendantibus quibuslibet talione regis acta apostolica & tradidit dicens, per se recte nuncitur. Talis ergo abbas filii falsique fratribus concedenda humiliter postulavit, & innotuit regis dignitati, & neque synodo referentur quibuslibet venerabilis abbas Elegius Vincomandensis ecclesie episcopus, & amore superius hereditatis actus, comobium ipsum in Limovico iure, quod Solemniensi monasterio, in hacno nepotissimus Petri & Pauli, ac martyrum Dionysii & loctorum eius, Crispini atque Crispiniani, nec non Petrus, & alii sancti confessorum, Martini, Hilarii, Medardi, Remigii, & Germani, suo opere edificare largiti, monacholique ibidem indituti, qui & divinum in quibusdam locis ceterorum, quibuslibet ecclesiarum talia fuerant implorare decerant clementiam: & quomodo per testamentum Emilianum propria fundacione fuerant mansa, atque aliorum, qui in loca redierunt, reliquorum, episcoporum sanctorum, corroboraverunt devotissime atque promissive voluminate, idem monasterio manibus in eodem dependentibus, ac successibus eorum in ventris generationibus iure tradidit ecclesiasticis, nec non & hereditario. Ido videlicet tenore, quatenus sub ratione, atque favore vestram monasterio venerabilis, & normam fidei Benedi inviolabiliter tenerent: & quomodo Deo discedit filium eius Dagobertum, cognatum viri sanctissimi episcopi Eligii filium vestrum monasterium, cum omnibus rebus iulle & legitime ad se pertinentibus, tam libi donatione quam non bonorum hominum collatione, per antecessorem precepti filii pro abba atque monasterio dependentibus, secundum morem predictorum fidelium regum, libentissime confirmavit. Hinc igitur omnia abbas venerabilis relatione Benedicti regis postulat ac synodali consilio congnita, obtinuit prout abbas devotissime & reverentia precepto, apud eos quoslibet falsarium clementiam, ac nostra, prefati atque scribitur.

bilis innovatione, quoniam Northmannorum A candidate gravitate priore instrumentis nobis locum fecerat, quibusdamque falsis simoniacis habitibus mistura. Redidentibus ergo nobis apud urbem superius memoratam, atque de reprobata utilitate studium, prout abbas Alardus Bernardi petitionem super innovandis predicto monasterio privilegium humiliter & digne supplicavit. Cujus sui petitionibus simul cum regia libentissime clementiam, & presertim privilegium in honore Dei omnipotentis, & veneratione comendand sanctorum, & adjecta regia presentibus auctoritate decernimus tobardum, & sine sequenti manifestacione proprie confirmandum. Quatenus hinc inde de regali maiestatis & auctoritate episcopalis conveniret maxime, quatenus factum temporibus valde invariabiliter permanere iustitiam. Et interposita oblatione per virum tam edoctum, & factorem ipsum in monasterio quatenus, ut eundem locum a tam sanctissimo viro contumdam, nec ubi aliter nisi talia defensionis ac utilioris regis usarum, nec cuiquam clerico cum canonis habitibus, aut laicorum, quodlibet, cum attributis & sedibus tunc ac defensionem, cum proprio, ut didicim etc. ex iplo ministerio & regulari abbas filii retinet: i monacholique in eodem loco degenere sub eius professioni quatenus esse permittant, & Deo secundum auctoritatem & regulam fidei Benedicti militare, & pro statu universali ecclesiasticus obsequere comendans. Decernimus quibuscumque abbatibus factorem et eodem loco si licet eligere, & filii regulari indulture. Si quis vero, quodlibet, sine privilegio destructione fraudulenter violator in postlerum egerit, falsum propter negligens, alioquinque laicorum persequens, regni miserebitur res nullas, etiam huiusmodi, quatenus subscriptione roboratum viderit, vinculum anathematis, nisi haec correxerit, substat.

SUBSCRIPTIONES.

- Velladus, etiam indignus, gratia tamen Dei factus metropolitani Bivarigenis ecclesie episcopus fabricii.
- Frontarius Burgalensis ecclesie episcopus fabricii.
- Kamigius Lugdunensis archiepiscopus fabricii.
- Hincmarus sanctae metropoli ecclesie Remonensium episcopus fabricii.
- Rothadus humiliter Subsestionensis ecclesie episcopus fabricii.
- Venilo sanctae matris ecclesie Rothomagensis archiepiscopus fabricii.
- Herardus Turoicis metropolitani archiepiscopus fabricii.
- Egi Senonensis ecclesie archiepiscopus fabricii.
- Agius humiliter Aurelianorum episcopus fabricii.
- Ernat Parisiensis episcopus fabricii.
- Gualtherus humiliter Carutenensis episcopus fabricii.
- Hildebrandus Sagensis ecclesie episcopus fabricii.
- Escamborus gratia Dei Bajeocensis ecclesie episcopus fabricii.
- Fulcherius indigus episcopus Argutis Tricomanensium episcopus fabricii.
- Odo Belvacensis indigus episcopus fabricii.

Humfredus humiliter Mortuensis ecclesie episcopus fabricii.

Hilarius Ebroadensis episcopus fabricii.

Sigo indigus episcopus fabricii.

Ramelus Vermandensis ecclesie episcopus fabricii.

Alid Limovicis indigus episcopus fabricii.

Hildegarus Melicensis ecclesie episcopus fabricii.

Ilix sanctae Lingontensis ecclesie episcopus fabricii.

Ericherus Catalaunensis ecclesie episcopus fabricii.

Bernardus Maticensis sanctae sedis episcopus fabricii.

Hincmarus Hederensis episcopus fabricii.

Hincmarus Laudanensis ecclesie episcopus fabricii.

Robertus Cenomanensis abbas episcopus huic privilegio fabricii.

Helias Equovalisiorum episcopus confirmatus fabricii.

Hansgarius Valerensis abbas ecclesie episcopus huic privilegio fabricii.

Adardus Namnetensis episcopus huic deceret privilegio fabricii.

Civilis Hederensis episcopus fabricii.

Joannes Cambracensis episcopus huic privilegio fabricii.

Seguinus Constantiensis episcopus fabricii.

Sigisulfus episcopus monachus in autographo praefatum esse de more Christi monachi monasterio, vel omnia officia. Postquam vero fabricii primo loco extra ordinem, qui alios ad illa videbatur, inquit Simondus.

XI.

EPISTOLA NICOLAI PAPE I. AD SVBSCIPIOS SVBSESSONENSIS.

Hincmarum graviter perfringit, quod in causa ecclesie Bivarigenis ecclesie episcopus fabricii tenere egerit, quodquod Benedi papa litteras multas & corrupe proferre ausus sit. Quare episcopus graviter convenire, & clericorum hincmarum acrotate perfiditer, clericus vero interim filii indigus scribit subest. Non probat autem quod Villadum ante plenam restitutionem ad episcopatum promovetur.

Nicolai episcopi servorum servus Dei, reverentissimus & sanctissimus confessoribus nostris archiepiscopus fabricii, qui per gratiam Dei decorem nostrum apud Subsestionem actum convenire.

R E verentissimum fratrem & consipulum nostrum Egilionem de vestro loco collecto ad apostolicam pervenissent locum, magna cum exultatione suscipimus, & de agita per eum omnium vestrum falsam innotuit letiores etc. auctori gratia immensis recondimus. Illud praecipue bonum atque iocundum adhibent, quoniam vos fratres corporis, & in deo in unum contrahitis comparietis, & in deo iocundum fratrum relaxatione vultu cor & animi unum a cum spiritu nostro pollicemur, sic quod vixpe factis. Sed presentiam tunc congruenter laetandum, & in medio

super dolo non apponitur & ad abfens Wilfridus libello quamque fecerat acriter, et in fecho jacens nonnisi quomodo reclamans, foctetiam habere cum praefatis reclamatoribus falfo pretenditur. Quod confirmandam fuit, quia in fecho non apparet de rebus pccariis, que extra nos font, egrotum reipondere non cogit; quanto minus a domini fecundationis infamis quilibet compelli de quercionibus debeat negotio, quod in eundem ipfum confari dignoscitur, & quod hunc ad depofitionem caufam impellere probatur. quo dolore in hac parte non alio quifque fit? Et ut ftrictum pene omnia complectar, ibi falva obedientia fubditum, quam apofolus propofitis exhibere jubet, reputari in culpam, & qui exulat iudicio tenentur, non debent falvo falvo inier culpa fopponere, feverissime puniunt. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

336 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

336 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

A fepiendae negotiorum. Ita ut si videtur depofitionis clericis conquiret, ut in ipfa debilius detinetur, pofite perficitur, & obediunt fedemque apofolicam iterum expellunt, ne ipfius apofolice fedis debilitentur pofite, & illis eam veniendi non negaretur licentia. Cum quibus praecipit ut tra fratritas vel miffa ejus veniet: quatenus cum fratribus falvis epifcopis aequum de his iudicium conferre poterunt, & aequae partes convenire, caufas eorum eadem falva fatis concivie diffinitur. Verum qui prius epifcopum, legitimum videlicet concilii fui fedis apofolice vifendi fubditus, etiam tuam audientiam ab ea defignate praefentem fiduciam, probabili de te illa que tu fecit: videlicet quod tale concilium futurus, quale fuperius monuitur, interea te voti effectu fufcipere debet. Ibi de beate recordationis pontificis Leo, qui fratritatis tuae propofitum noverat, ab hac noftra ftricta obfervanda, nos dicit. Benedicis vir apofolicus & facillidit in ordine pofitatus, apofolice reverentia tua aua praeparatum, & eidem famulo praefati, tanquam falva inopere veritatem, faceret fufcipit, & in ipfo confecrationis, & in principio pofitum, ut concilium quidem ad votum unius hominis congregatum firmare non tenes in illo modo ad nos fufcipi pofitum, & a jufte definitum, & difcretiffime moderationis tramite vel aliquantulum declinat. Nam ficut videre eft, & ipfe liquido nofti, qui ejufdem privilegii paginam petes ut habere epifcopum dignoqueris, ita privilegium tibi concilium illius concilii roboravit inftitutum, ut auctoritas fumam fedis apofolice fuerit. Udem adum eft, ut quod male pofitum fuerat, Spiritus domine Dei; bene fapientia praefati concederet; & nihil profertur humana fubrogat, ubi pedus tuus pontificis fuerit, ubi antillidit factum non obediit quoque fufcipiendum moderato. Cum in ipfo privilegio tenorem praerulit, et quae fecerit deum ab eo manere inconvictum, qui reprobantur, fi ita non fuerit, quod in ipfo fponfo falva latae dicitur tae referantur. Interepfit enim ad nos in eo tenentur dicitur: Si ita eft, noftrum in ftrictis praefatis noftrifimif, & non pofitum fedem detinetur, ratum eadem, quo diftinctione, apofolice promulgatae fore auctoritatis.

336 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

336 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

337 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

337 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

337 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

337 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

337 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

337 11. Ibi qui nulla propria noia deliquerunt, hereticorum damnationem tanquam haereticis incurrunt, & qui miferationem, non defertunt, falvam iudicium percipere mereantur. Sed quid mirum, fi textum & finis ejufdem concilii accepti non font, quando in nomine domini jura motum inchoatum non eft? Nam cum apofolus, o quocumque feceritis Deum in verbo aut in opere, omnia in nomine domini Jefu facienda praecipitis, ritus ecclefiafticos in colligendis conciliis adhibere, & in hoc dicitur, non debent permittere divino judio, fieri praetermittimus: concilio proci debio, non eo in nomine domini congregatos exiitiffe, ac per hoc, ut in nomine fui medio habeant, qui tale concilium in nullo conventuaria falva de fanguinis caufa plaiment congregaverunt, & quodam animo imitari, non nifi exiitum praefati jufte poffe habere putarent. Jam vero fi idem concilium ab apofolica fede praesentem fuiffe approbatum, quomodo idem ad verum fuiffe cavillatione ab apofolica fede perceptum, fratritas tua non nefcit. Denique de memoratis clericis, Wilfrido collegis ipfius, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti. Quia licet apofolus non debent admitti, quod tibi vilius eft, confirmatum, in nos praefatos non bene recordationis Leonis praefati non debent admitti.

ANNUS CHRISITII MDC.

Stabilire effe manendam canonizamus: & es con-
ditionibus ipsius prius tractatum. Insuper ad nos
missa. In quantum illa a ledit apostolicae pre-
rogationis aliquo tempore discrepavit. Frustra
ex privilegia fidei ipsi apostolica concessa, ne
facillime implere noscitur decreverunt: si vitare
impeditur: cum casibus potius, et ipsorum tunc
iniamus, quo magis ad obediendum nobis acce-
derant, et huic multipliciter admonuerit: atque
fit ratio, que libi nota fuerant circa de le-
titie voluntate, et ad obtemperandum infirmis no-
stis: in illa plenus et abundantis iusticie.
Gloriosissimum patrem caritatis vestrum denovo pro
Baldino gratias agimus, de quo circa cum ex-
hibuit tantam inclementer vestre devotionis af-
fectionum laudamus, denovo quod deest, oblati-
pro eo petitionibus nostris, supplicare pro pietatis
vestre munificatione. Idemque Johanne de
enim est, ut bonum, quod pro divinitus respec-
tu nobis intervenientibus accepit, ut obediens
et ad ipsius vestre, atque inclementer merces
precedit fidei, consummate benevole fatigatis.
Decet, carissime, vigilate, et solertiter intinere
circa sanctam Romanam ecclesiam, et erga
eandem apostolicam, quendammodo Dei cultore
patrem vestrum caritatis decessum. Primum et
se habebit vestri resistant; in quantum illa penitus
vestri, dilectionemque vestram, penes apostoli-
cose dilectionis nullo modo poterit oppo-
nere. De reliquis vero, de quibus tractaverimus
nobis, epistola nostra fratris et copiosum notum
Hincmaro missa recitata sapienter vestre au-
ribus poterit insinuat. Optamus excellentiam
vestram in Christo esse et tempore bene valete,
dilectionis fidei. DATA VIII. IDUS DECEMBRII,
INDICTIONE XV.

NO. ANNUS CHRISITII MDC.

XIV.

EPISTOLA NICOLAI PAPA: E. AD VLFARDUM GLIUCICUM RUREMENSEM, & SOCIOS.

Gratulatur de ipsorum restitutione, quam rati-
onem habet, monetur ne injuria dicantur, et
ut Hincmaro presertim reverentiam ex-
dibeant.

Nicolaus episcopus servus servorum dei, venerabilibus
fratribus nostris Vlfardum Glucicum, & socios suos
cum ad eum defuncti, nunc vero decesso ipsius
apostolica ac synodali promissione restituti Deo
auctore confitemur.

Divinum miseracionis plenitudinem neminem
valle precie, de se lacato numero gre-
gis sui rati quonibet fecerunt, nullus, qui
scintilla bonitatis exciteret, proinde in opor-
tuit, cum etiam propitio Deo non pepercisset, sed
pro nobis omnibus tradidit illius: cuius oris;
que perierat, et pretiatis humiliter reportant ad
pregem cospicue clementie videris nos quoque
noto modo nostro infantes, non passim fasces
vestras dico contentemur, ne super contri-
one sit gentis vestre compassionis causas obli-
vioni, ne dignitas vestra, et fratris et copio-
sum nostro Hincmaro, frater ceteris episcopi,
nullius aequitatis causa pertinet, sine litrate
ventilationis examine preterita: idcirco nulli
vobis fratrum et copiosorum nostrorum Gal-
lie, Neustria, vel Germanie synodum celebra-
re, et causam vestram in eodem veterando concilio
examinari, & non aliqua ex parte disceptare,

De quo per oculis habere, diffiniri. Quo Deignar-
suntur praxide. Insuper in ea litteras synodi, et
restitutione omnium continens episcoporum
vos innotos condonum unanimitate comproba-
tos, & a totius condona vos concilii dignos
graduum vestrorum: receptione, quoniam
manifestissime referentes. Ubi nulla discrepantia
nulla varietas alia atque alia defraudationis, nul-
lus accusator vel condemnator inventus est: sed
condonum, vos cum iam dictis fratris et copio-
sum nostri Hincmaro consensu, iura eademque
sententia, atque in restitutione vestra per op-
ponimus contenti, similibus pronuntiata defini-
tione claravit. Postquam vero circa cum ex-
tione vestra, & receptione graduum vestrorum,
conventum praxide cognoscite, et congratula-
ti vobis pro liare vestro, quendammodo de ab-
sente ostione condonum nostrorum. Idcirco
igitur quoniam in decernendo, et in iudicando
quod canonice deliberatum est, & in restitudo
vobis. Duo preterea feci decet: et ordo popofitri,
notis precedit auctoritas, contentis et hono-
rum est, ut nostra firmitas preside sublepori
integrata, et non sine re cogaudemus vobis,
& ut iam facti sumus congratulamur, & que
decessum fons esse latus. Insuper circa cum
Contra de Sonstano fiamm habito est et Hincmaro
aliquo episcopo quous abbasus. Cuius et alia modo
nos agram, Petribus factis ipas monent abas,
ubi privilegium hoc redigi, et tanquam decessum
nobis, decessum nostrorum, innotis sumis.
Fideliter episcopo, Pafello Leonardi, alique pluri-
bus, ut decet vel ipse fabricacionis consilio ad
nos huius, et decessum.
Iuris de synodi synodali ac presens Tractatus
aliquis ad hoc tempus scripturibus mensuris obsequi-
ur dignitas nemorum anno Romanis ad anno 100.
& 10.

ANNUS CHRISITII MDC.

NO. ANNUS CHRISITII MDC.

ANNUS CHRISITII MDC.

ANNUS CHRISITII MDC.

NOTA FACIJO SIRMONO, S. J.

Ad Petram & Petrus, i Vallis vicidum, & Norvium,
in ecclia Januaria casta epistola ad Fratrem,
in qua pater commendat synodice, proutque ac fidei
ad aliorum gradus pofitri licite, quam in appendice pro-
miffum.

NOTA SEVERINI BIIHI.

conclium. i) Hinc synodum auctoritate Nicolai papa
inductum fuit, restitit ipsi Nicolai papa ad Hinc-
marum Temoriam archiepiscopum. Nos et habitores
Nicolai fabri apud Carosio, in civitate Iudice
municipio eius, in fine episcopatus Nicolai papa
fuerunt promissi: in fine factis in fine factis
episcopi Nicolai papa et communicatione Gushari
& Thougari archiepiscopum, insignia episcopi et
pater, factum, ad hunc hunc, & ad hunc hunc
pater factis hunc. Vide Rationem anno 803.
num. et. 85. 39.

OBSERVATIO PHILIPPI LABRE, S. J.

Falsitate comitum non esse huius anno Christi sed,
adipsum in supra iam a concilio, et privilegio la-
pam meo pater, sicut sic. ad sumam Christi
decessum, fons esse latus. Insuper circa cum
Contra de Sonstano fiamm habito est et Hincmaro
aliquo episcopo quous abbasus. Cuius et alia modo
nos agram, Petribus factis ipas monent abas,
ubi privilegium hoc redigi, et tanquam decessum
nobis, decessum nostrorum, innotis sumis.
Fideliter episcopo, Pafello Leonardi, alique pluri-
bus, ut decet vel ipse fabricacionis consilio ad
nos huius, et decessum.
Iuris de synodi synodali ac presens Tractatus
aliquis ad hoc tempus scripturibus mensuris obsequi-
ur dignitas nemorum anno Romanis ad anno 100.
& 10.

CAROLI MENFE AUGUSTI SECFSSIONIS CIVITATUM COUSID.

Caroli mensis Augusti Secciónis civitatum
cousid. i) Ut sciamus prodidi apostoli-
cose commendationis, quoniam quoniam
decessum, & collegij curi ad Ebbonem quondam Re-
morum archiepiscopo post depositionem suam
ordinatus, quoniam regale sacris non poterant
esse convelli, & ad hunc hunc, et quo-
rundam respectu, & regis ac quibusdam pro
Vifado nimirum satagenibus, seclisma & scandalum
alter vitarum non possit, inventum est, ut
quod synodi episcoporum, quibus provinciam
regulari defensiono ca prafatorum dejectione,
Benedicti papa & Nicolai subfcriptionis
factis transmissis, & acceptis. Et innotis
Nicolai synodi duo quos daturus ordinavit
Meletius, & iuxta traditionem Africani concilii
de Donavilis, in gradibus recepterunt: & ita-
men Nicolai papa placet, hunc monentem quos
confirmitatem invenit. Idcirco synodus con-
gregata per Epilione Senenem archiepiscopum,
cum alius pro quibus preterea, principia con-
ditione Nicolai papa factis mitatur, sine
ceredotum discordia est facta. Et licet iuxta le-
gis decerni deceret quod de huius necessitate tem-
poris quoniam restitit, cedente necessitate de-
betur utique collare pastus quod urgat,
quia alius est ordo legitimus, alia usurpato,
quam ad presens fieri tenentur, quoniam
nulli illud: Sed hoc tempore querebatur,
ac quoniam modo ipsius factis factis factis
factis episcopi, tolerabilis quibusdam eff vilius
propriet vitarum seditiones hanc necessitatem,
sicut ante, factis etiam factis, & innotis
dum decessat: ac si concilio Jacobo & fenio-
dum Hierusalem, etiam post factis abolitionem
Concilii Generali Tom. X.

Auctoritate Timotheo cum Paulo legi cernimus
circum, quam sumultus in ecclisia de a CHRISITII
pocitate regere coactur. Huius ita dispositis, Car-
olus Vifado innotis synodice, quoniam innotis
metropoli, super defensione Rodolpho ac notissimo,
etiam causis diffinitionem arbitratu suo comiti-
bit. Sed istorum idem episcopi ad ipsa recerit.
Unde decessum factis petis ut soccos cum
Hincrimundum in regnum faceret, quod & illo
attante in Baffica iudici Medardi fecerunt,
quo loco itum Rex cum regis Anstianum
patrium obvium Loderio adi. Quo Testra-
gionem nomine tantum regnum Hlorari, que
Hincmaro habito innotis, recovant & Carolo
per miffationem compositis ordinibus. Carolus per
Epilione Senenem archiepiscopum, & Hlorari
per Adonem Viennensem archiepiscopum, ac per
Vifado, & decessum. Et factis factis factis
factis, que non Nicolai que fidei viti factis
factis mandant.

Paulus Carolus ad confugendam Bituricensis
Metropolitan Vifado, filium hunc Caroloman-
num abbatem monasterii sancti Medardi
transmisit. Quo venientes post solentam ad
Carosio, & synodum, atque post litteras
pater quod eadem synodus per Ebonem archiepiscopum,
Nicolai papa directas, factis in notis de-
fensionis a quibusdam episcopi legibus eccliesiasticis
factis, & decessum. Insuper circa cum
C de Vifado cedentibus, & missis a Caroloman-
no, et ad auctoritate patris sui factis, contra o-
mnem legem eccliesiasticam papatus Vifado pro
ordinatione episcopali multitudine indura est
factis vestimento: Cuius exordiorum potius
quam ordinum Aldo Leonvicenis episcopi,
in ipsa ordinatione factis corpus, in brevi
monstrat.

Caroli filius nomine Carolus, & Aquitanorum
se, piaga, quam in capite ante aliquot annos
accepto, crebro comitum, ditionis episcoporum,
etiam factis factis, & decessum. Insuper circa cum
factis villas factis factis factis, & Carolo-
manno fratre factis, atque a Vifado, in ecclisia
factis factis factis, & decessum.

Deinde peregret metus ad colloquium fratris
fui Hincvici regis Germanie, Nili. Kalendis
suis obivim habuit in palatio Salmaticano
Epilione Senenem archiepiscopum, & non episco-
pali Nicolai papa de restitutione decessum
Klemens eccliesie Vifadi scilicet, & collegij
gratia curi. Pro quibus valde fatigatus, ut in
suis habitaculis granditer restitit, mota Hinc-
maro Remorum archiepiscopo innotis in ele-
mento episcopi, que non esse vera manifestis
rationibus ostendit. Atque etiam prefatus archi-
episcopo eidem decessum decessum factis factis
decessum papa ad Loderium de episcopi regni eius,
de causis usorum illius, Theoberge videlicet,
quibus Vifado, cum innotis factis factis factis
Roman principis. Quos Carolo Loderio ob-
vivum factis ad Antiniam palatum venientis est
parite ipsius apostolice sedis.

Notis factis factis factis factis factis factis.
Novembris auctoritate Nicolai papa inditit, et
causa veniens, ac expendenti anno tempore,
in abbatia facti Vofaldi, R. Andrea videlicet,
& decessum modo Vifado factis factis factis
Synodus provinciarum Remensis, Rothomagi, &
magentis, Turonensis, Senonem, Boregus, & decessum.
Insuper circa cum factis factis factis factis factis factis.
Novembris conveniens, & decessum factis factis factis
factis episcopi, ut auctoritate factis factis factis factis
factis factis.

NOTA

VELA. 10.

ANNO
CHRISTI
MCC.

in statu quo manebitis, & contra regulas a
fratris gertrudis. Est, inquit, quia cum
in fili ad ecclesiam militantis, non est commu-
nionis interdum liberos alienos, quoniam
ad eis redicere civitates, in quibus primus
fuit coactus. Quod si alia, aliam transi-
sit, non dicitur. Quod si alia, aliam transi-
sit, non dicitur. Quod si alia, aliam transi-
sit, non dicitur.

Ego autem decernimus filios canonicos
Carthaginiensi concilio, et quicumque clerici
vbi dicitur, pro necessitatibus ecclesiarum non
obtempervent episcopi, vel quilibet eorum
ad honorem ampliorum in ea ecclesia promove-
re, nec illic in grado suo ministrare, unde re-
de voluerunt (quod & sanctus Gregorius in
de vita christiana) et sic de his, quos dicit
episcopus: Siculis qui invitati veniunt, quid sit
fugit, faciet aliarum admovendis; si qui
in piteo ambli, vel in portum non ingent, et si
col dubio repellendus; mentis et corporis ad
videndum episcopi & ordinarios meis colla
supplicis; quoniam aliter, ductus devotioe, nec
ut tunc mihi videre videret, agere non pre-
sumpti. Qui in monasterio, vel in ipsa eccle-
siis mentis infirmitate fuit canonicus habitus educatus,
indeque educatus, in palatio domini Hludovici
imperatoris non modo tempore auctoritatis: con-
tra non potuit: sed & quia ante regulam immen-
tam, vel ante prolatam & confirmatam atque
oleam a sede apostolica fuisse refutatum, per
idem imperiale. Hludovici imperatoris, & ad
quod habebat, ministerium episcopale presen-
tavit, quod, ut Gelasius in epistola suis ad
cancrobus intemum, quia & quia ad
damnationem offendi, manifestissime facit: et
canonicis intemum, quia & quia ad
damnetur melius ipi letis.

110. epist.

Nam epi, ut praediximus, exigente impera-
tore Hludovico, a sede apostolica litteras domini
Gumboldi pro synodo in hincmaia congreganda,
cum legitur ipsam in hac parte veni-
tam: tamen citi adnullam synodum, fed nec eam
quam Gumboldi auctoritate litterarum domini
Gumboldi congregandi, quod hoc conventu
ita nec missus a sede apostolica pro synodo
hoc congreganda in illas partes adest, veluti
& epistola ipsius imperatoris, nec non in
conventu Belgiae Galliae, Nivele in Aquania
provinciarum epistola, cum litteris domini
regis Karoli, & litteris memorie Leonis papa dicitur,
quas in scinio Romano credimus lectas,
demonstrant.

quoniam, hanc causam regulariter diffinitur, &
quod non est nisi ad sedem apostolicam, quae
condemnationis causae regulariter ferretur. Quod
idem Ebo filii concilii venire non voluit, nec ut
apud fedem apostolicam, in qua notam sententiam
sederat aboleretur legitur, cum eodem
illic facultatem haberet, quoniam idem in Italia
immoratus, & propter amicitiam fratris Hludovici
Remensis ecclesie comparatus potestatis, & ab-
batus sancti Columbani apud Hludovicum obtine-
rent, sed & in illis regionibus abbas de
legationem in Grecia, a Hludovico litterarum
regis decrevit. Et ob id honorem quo a po-
pulo imperator accepit perdidit, & per clementiam
Hludovici regis Germaniae in provincia Hludovici
Romana condonum promerit, quod si ad illud
sede apostolica abfolutione, licet precipitit refer-
ret, in via fua synodum offendi.

Si sine difficultate adhiberetur vel litteris de
re constitutione, ut Felix papa dicitur, ministrus
de vel recipit in ministerio sacro non debuit, &
se vel principum provinciarum metropolitano-
rum cum fois copiosius in iudicio praesentis, & ad
fede apostolicam non reclamans, consumatur
exclusus. Maxime quia per totanos, etiam post
accipiam sententiam a sede apostolica, immen-
tam causam non aliter a sede apostolica, immen-
tam non potuit: sed & quia ante regulam immen-
tam, vel ante prolatam & confirmatam atque
oleam a sede apostolica fuisse refutatum, per
idem imperiale. Hludovici imperatoris, & ad
quod habebat, ministerium episcopale presen-
tavit, quod, ut Gelasius in epistola suis ad
cancrobus intemum, quia & quia ad
damnationem offendi, manifestissime facit: et
canonicis intemum, quia & quia ad
damnetur melius ipi letis.

Sique sepelidus Ebo, abique ulla repetitio-
ne vel reclamatione fua fedis apud quacun-
que synodum, vel apud episcopos, vel apud
regem dicitur decrevit, ut nec communionem in-
ter clericos inciperet, post data littera papa Ser-
gii, pro synodo ea hac causa congreganda, cum
missus fuit in illas partes dirigere, & post syno-
dam adnotate litterarum ipsius congregatam,
quo vocatus, ut praediximus, non convenit, ut
quae ad obdium fua permansit. Videlicet, lit-
terarum memorie litteras auctoritatis nolite
monstrant, talis a sede apostolica & papa Sergio
habuit, quales ab aliis non ignorantibus habe-
re, id est, ut quod episcopalis officium, vel
quod in honore vultus, & ab ecclesia paf-
fus, & idco, ante synodali examini discul-
tionem, ad quod Dei iudicium non pervenit, fecun-
dam facit Nicomae concilio non convenit.

Quapropter auctoritate litterarum domini papa
Sergii, praesentis domno nostro rege Karolo,
cunctis concilio, archiepiscopi, & metropolitano
episcoporum regni illius, Gumboldum synodum
condidit, quo ibidem litteras, in quarum exem-
plar habentur, per Episcopum provincie Remen-
sis episcopum directis, & per Episcopum Nivellensis
papa convocavit: ut lectandis eius commenda-

ANNO
CHRISTI

ANNO
CHRISTI
MCC.

et. Sicut sanctus Gelasius de Acacio dicit, qui a
sede apostolica damnatus & non refugit,
licet Anastasius papa in libro episcopali
legimus, cum recipere voleret, vitam finivit.
Talis est, inquit, didit, quavis gratiam et
remissionem seculi, vel quodlibet aliquid
permanit, talis esse non dicitur. Ita refugit est
non potest. Nonquam igitur talis permancendo solven-
dus est.

De dilecto autem fratre nostro Wilfredo, &
eius collegis, de quibus mihi summa dignitas
vestra auctoritas quae mihi placuit scripsi, nihil
aliud sanctitati vestrae scribere praesumpsi, nisi
quod increpationes vestras non neglexerit, fed
diligenter suscipio, & praereptione obediens
audido. Et qua illius scilicet praesentibus
auctoritati vestrae benignitas, & mihi abundan-
ter sufficit, si satisfactionem humilitatis meae
satisfaciat, eruditio digni ferret me vobis
fratris scripsisse.

Nam secundum ordinatum meorum praereptionem,
qui mihi necesse duobus exactionibus me
post ordinatum meum, in synodo apud
Baldum civitatem habita praeratum, ceterum
ignoranti, quod Ebo post depositionem (tam zil-
quos in Remensi ecclesia ordinaverit, ut ex-
immo ad diligenter in hincmaia ministrum
non permittere, ergi. Et hoc ipsum eadem
fratris (decernente Carthaginiensi concilio, &
canonicis episcopis vel clericis, prius ad ordinatio-
nis fidei placita conclusionem auctoritate non in-
culcarent, ne se aliquid contra statuta concilii fe-
dicte pontificat, per Pardulum vero diaconum ec-
clesiae Remensis, qui interfuit synodo, manda-
verunt: quoniam canonicos praereptionis antea
habent defere, post synodum apud Sordicem
non habitam, cum eorum litteris, quorum exem-
plaria habebat, et quae in Romana scinio inveni-
ri posse exultim, cum necis pro eorum petitione
litteris, & cum illis petitionibus meis, sed fedem
apostolicam domno papa Leonis, pro confirman-
do eorum pro synodo in hincmaia congreganda,
non coisili, qui non scripsi, nec eis scripsit,
licet in de synodo vestra auctoritate collecta dicitur,
me direxerit non divergo.

causas vestras auctoritate ipsorum fedes admittit,
per proprias litteras fedem apostolicam apper-
tius, & si de apostolica auctoritate non
audit praesentia, & tunc & culpabiles inventi
fuerint, non se abeone canoniam libere con-
fessur.

Et postquam has litteras domno papa Leonis
accepit, sicut mihi innotuit, quomodo Hludovici
praereptione quod episcopi regni fua qui ad illud
venerit, per Ebo imperatorum ipsorum praeratum
domno papa mandavit, ut gets episcopos de
eisdem clericis non firmaret. Quae cum ad factes
& copiosius nolite remitti, negotiosus
est apud Hludovici imperatorum ipsorum
exinde, ipso animo largiente, per missos meos
B obtinui, ubi inter cetera ita scriptum habetur:
Sed quia de auctoritate praesentibus
de Peram venerabilis & dilectissimi domini
Spoleitani episcopi viva voce nostra vice
recesserunt infortunata: & aliam Peram vene-
rabilis & dilectissimi domini Spoleitani
vinctus literis commouimus, & alios fedes
venerabilis ut quomodo insinuit inde movimus,
& & & &

Sique cum illa epistola, & cum legatione
imperatoris, per praesentem venerabilem episcopum
missos meis cum litteris Romanis directis, quibus
ad illud ad diligenter in hincmaia ministrum
Perantentes autem Romanam cum praesentibus
& intervenientibus praedictis episcopis,
domnus nomine & gratia benedicti mihi quod
nullis privilegium inde direxit. Synodum eorum
pro praesentibus clericis, aut Petro Spoleto,
aut ab alio aliquo in illis regionibus, nec fama,
nec veritate, et apostolica auctoritate congrega-
tam, vel congregari iustam, sicut & per alios
in illis partibus scribere potuimus, unquam aude-
mi illam qua anno praetervitio vestra auctoritate
iustissime exilite congregata, in qua eorum rati-
onem secundum traditionem imperatorum partem
anno). Quam, postquam litteras vestras
auctoritate inde scripsit, salubrem se regulam
fuisse ad illud ad diligenter in hincmaia ministrum
vel non a minorum natura, una cum meo consu-
lo, nec veltit praeripavi. Est praeterea inde us-
que ad synodum praesentibus, & plenius a sede
apostolica vestra auctoritate confirmata, quae
cujus auctoritate potestatis relevata est fama,
et firmata privilegiorum apostolica fedis, sicut
et de praesentibus praesentibus, & in fine
epistola synodali, cujus exemplar habemus,
sanctae auctoritati vestrae directa communitatem
scripturamus, in qua nullam mentionem de qua-
cumque Ebo, de quo supra praesentibus abueimus
habetur.

Sed & litteris meae exiguitatis simpliciter me
interfuit inter cetera direxit: Quia synodo per
habeo venerabilem archiepiscopum Eglidum,
qui interfuit illi, & de auctoritate vestra
mentium nobiscum qui adesse potuimus, cum ipso
voce loquentem archiepiscopum scitis manui potuimus,
& de praesentibus praesentibus, & in fine
epistola synodali, cujus exemplar habemus,
relegitum archiepiscopum vestro lequenda atque
tenenda manserunt, pro litte & postea fedes
se confederatae sunt. Quam epistolam, quae
venerat vobis confiteri, sigillatam non mihi, quae
Hludovici epistolam a se directam non sigillavit, di-
gens incongruum, ut quoniam archiepiscopum de
quod legi fedis inde eisdem vobis ab una veritas
solliciti litteris interfuit, ad vos mittatur, quae
incredulo epistola sigillata committeret, & quod
synodum, ego agere, nec scandalum quae
quomodo generatum, non tempus.

Q

Sacri.

Caes. Gerard. Tom. X.

ANNO CRISTI 1292

incorpant scripturas, idem confiter & confater non, non ut illum controversiam, sed ad debitorum remissionem sed ipsorum, ut aliqui eorum facti, etiam ubi ad quosdam episcoporum, quorum vox a deo telegraphice, & qualiter pignoraliter degradati fuerint rescripti, nisi per aliquos diebus, ubi quocumque in eisdem res signata fuerint, & quodam deflorantibus, non tamen necesse est, ut eo quod causam prodicimus, ut admodum magniliter verum quidem in aliam rem rescripto rescripto, a scribentibus reformatis ascriberetur redintegrare. Unde postea unitatis nostra in grammatica parte proterve non solvitur, cui quidem necessitate in aliquo eorum facti, quod scripsimus, praerogative marentur: urgente quoque devotissimi filii vestri domini nos pro regibus telis regali regali legimus. Etenim nos regibus posuimus, in facienda collatione de regali rebus, episcoporum, et causa Eboensis, et ut precipiet & praefigimus, vestrae auctoritati transmissimus. Juliano Deo iudice permissis, & invidiam dissiipante, olim reverente memois Hieronimo filii Augustissimi, laudione malivolorum hominum, sine consilio atque consensu papa Gregorio, sine consensu episcoporum, auctoritate cum parte Roma promovere, et fuisse quosdam Epiliatum pagani perdidit, partem imperii popularent, & in his eisdem quos ad Suesionis civitatem perdidit fecerunt, qui populo credibile possit fieri, quod nullo facto a regno egressis, in eam quendam criminis causam fuerunt, pro quibus proterea publice permissis ab episcopis limitibus vestri consensu quorundam episcoporum iudicio, Eboense, discutenda in hoc praecipue fatigante, obtinerent. usque dum Hieroniam tertius conventu plurimum sedium eisdem imperatori, a regibus patrem suum ab ingressu solus legatione, & ab eisdem illis, qui alii episcopi, imperatorem in ecclesia Dionysii reconciliaverunt, & ecclesiam communioni restituerunt. Quod Eboensis auctoritate, quosdam imperatorem adfessionem, quo illi maxime repubatur, exterioribus, redita ha provincia, in alteram provinciam fugam arripuit. ubi aliquandiu detentendo lo oportere ad alio tempore reverentem verum videret quod filii Galibaris agere possent. Quod imperatorem latere non potuit & fama vulgante quod contrarias imperatoris partes fecerat disponeret: & in Rostodonis corpore conpulsam, & per alterum, in causa ecclesia laesatorum, sed & per alios filios fideles cum ad imperatorem: sub altitudine sedis praecipit. operum in monasterio S. Bonifacii vestras legationes in modis variis praecipit. Ad quem anno incarnationis dominice DCCCLXXXV. abbas qui convenerunt episcopi, singuliter illius de reformatione imperatoris communitis condidit, & in eisdem ordinibus conpositis in corpore nobis voluissent nobis offensivam quosdam propriis manibus falsissimis, cum quibus & Ebo libellum, manu ipsius auctoritate archiepiscopi fabricatum, in quo gravissimas fallas, quidquid in ipsius imperatoris dehonoratione atque regali virtutibus contumeliose gestum fuerit, nec canonice, nec jure factum fuisse, & omnino nullum, & in eisdem conditionibus inflantem libelli de objectis criminibus imperatore consensu compilatos. Et post haec alios, & reverentes episcopos cum imperatore, & quamvis plures sunt praecipit atque indolis, in hunc Mersensem in